Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 8
с углубленным изучением отдельных предметов» г. Когалыма

Протокол № 2
заседания Управляющего совета
МАОУ «Средняя школа № 8»
от 28 апреля 2023 года

Присутствуют члены Управляющего совета - 14 человек, директор школы, заместители директора по УВР

 ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О переходе школы на федеральные основные образовательные программы с 01.09.2023г.
2. О подготовке к ГИА-2023г
3. Проект учебного плана на 2023-2024 уч. год
4. О выдвижение кандидатур на получение Гранта Администрации города Когалыма в области образования – 2023 год

По первому вопросу слушали:
Фомину Т.П., заместителя директора по УВР, которая познакомила членов УС с планом мероприятий по переходу школы на федеральные основные образовательные программы с и о начале обучения по ФООП с 01.09.2023г.
По второму вопросу слушали:
Бахматову О.Г., заместителя директора по УВР, которая подробно рассказала о том, какие мероприятия прошли в школе по подготовке выпускников 9, 11 классов к государственной итоговой аттестации, о результатах пробных городских экзаменах, комплексе мер, направленных на повышение качества подготовки.

По третьему вопросу слушали:
Файзулину И.С., заместителя директора по УВР, которая представила членам Управляющего Совета проект учебных планов по параллелям на 2023 - 2024 учебный год.

По четвертому вопросу слушали:
[bookmark: _GoBack]Грунину С.А., заместителя директора по УВР, которая зачитала характеристики на Занкович А.В., учителя английского языка, Шоронихину И.А., учителя начальных классов и ученицу 11Б класса Гросс Я., - претендентов на Гранта Администрации города Когалыма в сфере образования: «Лучший учитель общеобразовательной школы», «Лучший ученик общеобразовательной школы»-2023г.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять к сведению вопрос о переходе школы на ФООП с 01.09.2023г.
2. Принять к сведению вопрос о подготовке к ГИА-2023;
3. Считать рассмотренным вопрос об учебном плане школы на 2023-2024 уч. год;
4.   Рекомендовать к выдвижению кандидатуры на получение Гранта Администрации города Когалыма в сфере образования: «Лучший учитель общеобразовательной школы», «Лучший ученик общеобразовательной школы»-2023г.

      Голосовали единогласно.
                        Председатель УС:                _________________ Макиенко О.С.

                        Секретарь      УС:                __________________ Эскаева С.И.